
SECRETARIA DE ACCION POLITICA

Perido: Ene 2000 - Jul 2017

Periodicidad: Mensual

Cifra actual: Julio - 2017

Asegurados 19,172,222

Año Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Diferencia

2000 12,034,095 12,158,433 12,258,841 12,254,009 12,345,063 12,405,558 12,494,633 12,554,723 12,605,656 12,724,493 12,777,514 12,437,760

2001 12,525,949 12,559,358 12,530,250 12,534,173 12,505,105 12,418,906 12,416,576 12,406,096 12,358,665 12,423,519 12,451,466 12,170,945 -266,815

2002 12,195,513 12,275,211 12,221,087 12,352,690 12,338,063 12,288,156 12,368,684 12,340,462 12,400,521 12,457,620 12,472,617 12,232,301 61,356

2003 12,269,469 12,321,596 12,348,257 12,337,553 12,269,056 12,270,626 12,270,143 12,229,764 12,323,341 12,427,371 12,462,714 12,257,581 25,280

2004 12,294,000 12,351,665 12,478,529 12,505,272 12,495,167 12,515,338 12,550,854 12,597,254 12,683,727 12,737,398 12,871,388 12,632,877 375,296

2005 12,697,125 12,788,890 12,799,019 12,852,756 12,884,166 12,911,021 12,904,401 13,014,610 13,114,254 13,234,501 13,327,162 13,061,565 428,688

2006 13,174,495 13,285,285 13,392,387 13,402,509 13,486,515 13,550,640 13,604,538 13,676,931 13,756,687 13,894,328 13,981,314 13,678,492 616,927

2007 13,794,601 13,908,701 13,973,905 14,043,649 14,072,151 14,089,092 14,156,216 14,224,297 14,283,377 14,441,717 14,539,497 14,207,706 529,214

2008 14,315,318 14,396,101 14,400,376 14,480,066 14,443,848 14,472,908 14,483,011 14,460,993 14,526,347 14,564,570 14,505,253 14,178,117 -29,589

2009 14,073,102 14,026,501 14,039,826 13,979,608 13,868,132 13,871,175 13,887,498 13,918,843 13,992,494 14,073,749 14,192,197 14,006,404 -171,713

2010 14,076,279 14,204,647 14,341,056 14,408,942 14,433,952 14,480,255 14,518,395 14,593,979 14,701,487 14,829,981 14,965,625 14,738,783 732,379

2011 14,787,440 14,893,818 15,003,502 15,022,588 15,050,810 15,090,360 15,131,332 15,202,180 15,315,651 15,445,527 15,550,167 15,350,335 611,552

2012 15,427,859 15,563,594 15,695,679 15,706,159 15,731,556 15,806,830 15,849,227 15,920,256 16,033,095 16,182,408 16,294,936 16,062,043 711,708

2013 16,106,212 16,227,085 16,281,079 16,347,973 16,354,902 16,357,421 16,362,732 16,414,905 16,508,845 16,652,436 16,772,971 16,525,061 463,018

2014 16,547,040 16,672,599 16,781,325 16,837,367 16,885,220 16,928,515 16,965,972 17,023,661 17,180,093 17,352,227 17,475,077 17,239,587 714,526

2015 17,299,371 17,433,062 17,538,198 17,603,315 17,595,860 17,674,295 17,718,986 17,791,345 17,908,989 18,055,468 18,187,747 17,884,033 644,446

2016 17,953,203 18,095,494 18,154,906 18,237,468 18,257,802 18,326,071 18,348,131 18,466,227 18,626,402 18,797,954 18,935,841 18,616,624 732,591

2017 18,699,916 18,853,971 18,994,318 19,021,083 19,047,825 19,134,058 19,172,222

Fuente: IMSS

Trabajadores asegurados por el IMSS
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